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Programrådet vedtok tidligere i 2015 etter forslag fra undervisningsleder å endre tittelen på 

SOS4402 til «Familie og livsløp». Endringene i pensum er gjort med bakgrunn i dette 

vedtaket. 

Pensum er nå organisert i en rekke bolker. Inndelingen i bolker er gjør at sammenligning med 

fjorårets pensum er litt mindre rett frem. Noen nye tekster har vært pensum tidligere (Amato, 

Amato & Previti, Jalovaara, Oppenheimer,  Syltevik) og er tatt inn igjen.  

En del livsløpsorientert pensum er tatt inn. Det gjelder arbeider om livsløpsteori og –metoder 

(Ryder, Elder, Plomin & Daniels) og studier av overgang til voksenliv (Buchmann & Kriesi, 

Miech m.fl.) 

Kurset hadde allerede en del litteratur om samliv og fruktbarhet, slik at her er det mindre 

endringer. En stor komponent om same-sex marriage er byttet ut med to mindre artikler 

(Smart, Chamie & Mirkin). 

I delen om samlivsbrudd er dog mye endret. Her har det kommet inn to artikler som tidligere 

var på pensum (Amato & Previti og Jalovaara) og en helt ny av Boertien. I bolken om 

konsekvenser er det tatt inn fire nye artikler (Cherlin, Amato 2000, Amato 1996, D’Onofrio 

2007).  

Bolken om Likestilling, arbeid og familie er den som er størst endret fra sist. Her har en del 

mer policy-orienterte arbeider gått ut (Orloff, Fraser, Ellingsæter x 2, Brighouse & Wright) og 

i stedet har det kommet inn et arbeid at Esping-Andersen og Billari.  

Øvrige som har gått ut er West & Zimmerman, Baxter & Cooke, Lyngstad, Kavli og 

Kotsadam & Finseraas. 



SOS4402 Familie og livsløp 

Kort om emnet 

Emnet gir en fordypning i teori og nyere empirisk forskning om familie og livsløp. Det har 

funnet sted store endringer i menneskers livsløp de siste tiårene: Menn deltar i større grad 

hjemme, og kvinner har høy yrkesaktivitet. Ekteskap og fødsler har blitt forskjøvet i hele den 

vestlige verden, og i stadig flere land er samboerskap den dominerende samlivsform blant 

unge. Forekomsten av samlivsbrudd har økt sterkt i samme periode. Emnet tar opp spørsmål 

omkring innholdet i disse endringene, deres årsaker og konsekvenser. Betydningen av 

institusjonelle rammer, f.eks. velferdsstatsordninger som former valg av livsløp og 

hverdagens organisering, vil også bli omtalt. Emnet dekker følgelig de første delene av 

livsløpet, og i liten grad alderdom. 

Hva lærer du? 

Kunnskap 
Studentene skal 

• ha kunnskap om grunnleggende begreper om familie og livsløp 

• kjenne utviklingen i familiestruktur i etterkrigstiden 

• ha kunnskap om hvordan husholdninger dannes, oppløses og organiseres 

• kunne redegjøre for hvordan institusjoner former valg i familie- og arbeidsliv 

Ferdigheter 
Studentene lærer å 

• koble teorier om familie og kjønn med relevant empiri 

• kontekstualisere empiriske studier med problemstillinger om familie og livsløp 

• vurdere forskningsopplegg for problemstillinger innen familie- og livsløp 

• orientere seg i den internasjonale forskningslitteraturen om familie og livsløp 

Generell kompetanse 
Etter endt kurs skal studenter ha 

• oppøvd et nyansert, kritisk blikk på problemstillinger om familie og livsløp 

• forbedret evnen til å vurdere eksisterende forskning innen feltet 

Opptak og adgangsregulering 

Studenter må hvert semester søke og få plass på undervisningen og melde seg til eksamen i 

StudentWeb. 

Dersom du ikke allerede har studieplass ved UiO, kan du søke opptak til våre 

studieprogrammer. 

Det er ikke mulig å ta dette emnet som privatist. Du må ha plass på undervisningen for å ta 

eksamen. 

Studenter med studierett på andre relevante masterprogrammer kan søke om hospitantstatus. 

Søknadsperioden er 1. desember- 1. februar. Du får svar senest første uka i februar. 

http://www.uio.no/studier/admin/melding/
http://www.uio.no/studier/program/
http://www.uio.no/studier/program/sosiologi-master/Hospitant_ISS


Forkunnskaper 

Obligatoriske forkunnskaper 

Bachelorgrad 

Undervisning 

Møter 2 timer, 11 ganger i semesteret, hvor forelesning og studentaktivitet kombineres. 1 time 

individuell veiledning (inkludert veiledning og forberedelser) per student i forbindelse med 

oppgaveskriving. 

Undervisningssted for emnet er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt annet 

undervisningslokale i Oslo. Emnet er en del av det ordinære studietilbudet og undervisning vil 

foregå på dagtid. 

Eksamen 

Emneoppgaven og skoleeksamen (4-timers) vurderes begge etter karakterskalaen A-F. 

Emneoppgaven teller 40% og skoleeksamen 60%. Både emneoppgaven og skoleeksamen må 

bestås samme semester. Retningslinjer for oppgaven i spesialiseringsemnene på 4000-nivå 

Det samfunnsvitenskapelige fakultet er ansvarlig for eksamensgjennomføringen og 

eksamenssted er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre eksamenslokaler i Oslo. 

For retningslinjer på referansebruk, se: Innleveringsoppgaver og kildebruk og Litt om 

skriving av oppgaver 

Enhver hjemmeoppgave innlevert ved Universitetet i Oslo kan bli kontrollert for plagiat ved 

hjelp av tekstgjenkjenningsverktøyet Ephorus. 

Hjelpemidler 

Det er tillatt å bruke ordbok på eksamen. Ordboken skal kontrolleres av SV-infosenter på 

forhånd. Se regler for bruk av ordbok. 

Eksamensspråk 

Du kan besvare eksamen på norsk, svensk, dansk eller engelsk. Søknad om engelsk 

oppgavetekst sender du til kontaktpunktet for emnet. 

Eksamen kan besvares på norsk, svensk, dansk eller engelsk. Søknad om engelsk 

oppgavetekst rettes til instituttet ved studiekonsulent senest to uker før eksamen. Om bruk av 

målform i eksamensoppgaver, se §5.4 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i 

Oslo 

Karakterskala 

http://www.uio.no/studier/program/sosiologi-master/Rettningslinjer_emner_4000niva_sosiologi
http://www.sv.uio.no/studier/ressurser/kildebruk/
http://www.uio.no/studier/program/sosiologi/undervising/Litt%20om%20skriving
http://www.uio.no/studier/program/sosiologi/undervising/Litt%20om%20skriving
http://www.sv.uio.no/studier/admin/eksamen/ordbok_skoleeksamen.html
http://www.uio.no/om/regelverk/studier/studier-eksamener/forskrift-studier-eksamener/index.html#para5
http://www.uio.no/om/regelverk/studier/studier-eksamener/forskrift-studier-eksamener/index.html#para5


Emnet bruker karakterskala fra A til F, der A er beste karakter og F er stryk. Les mer om 

karakterskalaen. 

Begrunnelse og klage 

 Begrunnelse for karakter 

 Klage på karakter 

 Klage på formelle feil ved eksamen 

Adgang til ny eller utsatt eksamen 

 Syk på eksamen / utsatt eksamen 

 Ta eksamen på nytt 

Trekk fra eksamen 

Det er mulig å ta eksamen i emnet inntil tre ganger. Dersom du trekker deg fra eksamen etter 

fristen eller under eksamen, bruker du et eksamensforsøk. 

Tilrettelagt eksamen 

En student som har en funksjonshemning og/eller kroniske eller akutte helseproblemer som 

fører til vesentlige ulemper i eksamenssituasjonen i forhold til andre studenter, kan søke om 

tilrettelegging ved eksamen. Mødre som ammer kan søke om tilleggstid på eksamen. 

Evaluering av emnet 

Tilbakemelding fra studentene våre er avgjørende for at vi skal kunne tilby best mulige emner 

og studieprogrammer. Vi gjennomfører fortløpende evaluering av dette emnet, og med jevne 

mellomrom ber vi studentene delta i en mer omfattende, periodisk evaluering av emnet. 

 

 

  

http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/karakterskala/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/grunngjeving/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/klage-karakter/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/klage-formelle-feil/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/sykdom-utsatt/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/ny-eksamen/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/trekk/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/tilrettelegging/
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